
Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:20 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

9. Návrh na jmenování zástupců statutárního města Brna v
dobrovolném svazku obcí České dědictví UNESCO

Anotace
Návrh na jmenování zástupců statutárního města Brna v dobrovolném svazku obcí České dědictví
UNESCO

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí skutečnost, že

na Z8/01. zasedání Zastupitelstva města Brna dne 20. 11. 2018 pod bodem č.
14 byla JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna, jmenována do funkce
členky zastupující statutární město Brno na jednáních (valných hromadách)
dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO, Ing. Marek Fišer byl
jmenován jako její zástupce, a Ing. arch. Iveta Černá byla jmenována jako
členka výkonného výboru dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO
za statutární město Brno
na Z8/08. zasedání Zastupitelstva města Brna dne 3. 9. 2019 pod bodem č. 13
byl Bc. Tomáš Koláčný jmenován jako 2. zástupce za členku JUDr. Markétu
Vaňkovou a Mgr. Monika Lukášová Spilková, Ph.D., byla jmenována jako 3.
zástupkyně za členku JUDr. Markétu Vaňkovou k zastupování statutárního
města Brna na jednáních (valných hromadách) dobrovolného svazku obcí
České dědictví UNESCO;

 2. ruší pověření

Ing. Marka Fišera, zástupce za členku,
Bc. Tomáše Koláčného, 2. zástupce za členku,
Mgr. Moniku Lukášovou Spilkovou, Ph.D., 3. zástupkyni za členku,

k zastupování statutárního města Brna na jednáních (valných hromadách)
dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO, ke dni 31. 12. 2022;

 3. pověřuje
Ing. Evu Svobodovou, jako první náhradnici,
Mgr. Kateřinu Vorlíčkovou, jako druhou náhradnici,
PhDr. Alžbetu Vlčkovou, jako třetí náhradnici,

k zastupování statutárního města Brna na jednáních (valných hromadách)
dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO, ode dne 1. 1. 2023;
 

 4. svěřuje Radě města Brna pravomoc rozhodovat o změně zástupců pověřených k zastupování
statutárního města Brna na jednáních (valných hromadách) dobrovolného svazku

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:20 2/2 Vygenerováno programem eMMB

obcí České dědictví UNESCO.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/007. schůzi konané dne 30.11.2022 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
6.12.2022 v 09:52
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.12.2022 v 11:49

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

 

Dobrovolný svazek  měst  a  obcí  České  republiky,  na  jejichž  katastrálním  území  se  nachází  
objekt, objekty nebo chráněné území zapsané do Seznamu světového kulturního a přírodního  
dědictví  UNESCO  (zkráceně  Seznamu  UNESCO),  zřízeného  podle  Úmluvy  o  ochraně  
světového kulturního a přírodního dědictví vyhlášené v č. 159/1991 Sb., nebo které se samy  
nacházejí na chráněném území zapsaném do tohoto Seznamu, je svazek obcí České dědictví  
UNESCO IČO: 70963452, založený podle § 46 - 55 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní  
zřízení), v platném znění a § 20 - 28 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném  
znění (dále také DSO ČDU nebo sdružení). Svazek vznikl v roce 2001.  
  

Zastupitelstvo města Brna jmenovalo na svém zasedání č. Z8/01 konaném dne 20. 11. 2018 
v souvislosti s volbami do zastupitelstev obcí 2018 a z toho vyplývajícími změnami 
JUDr. Markétu Vaňkovou, primátorku města Brna, jako členku, která bude zastupovat 
statutární město Brno na jednáních (valných hromadách) dobrovolného svazku obcí České 
dědictví UNESCO a jako zástupce Ing. Marka Fišera, člena Rady města Brna. Zároveň 
Zastupitelstvo města Brna jmenovalo jako členku výkonného výboru sdružení za statutární 
město Brno – Ing. arch. Ivetu Černou, ředitelku vily Tugendhat, Muzeum města Brna, 
příspěvková organizace. 

 

Vzhledem k pracovnímu vytížení členky a zástupce jmenovalo Zastupitelstvo město Brna 
na svém zasedání č. Z8/08 konaném dne 03. září 2019 Bc. Tomáše Koláčného jako 2. zástupce 
za členku a Mgr. Moniku Lukášovou Spolkovou, Ph.D. jako 3. zástupce za členku, kteří budou 
statutární město Brno zastupovat na jednáních valných hromadách dobrovolného svazku obcí 
České dědictví UNESCO. 
 

V souvislosti s volbami do zastupitelstev obcí 2022 a z toho vyplývajícími změnami se navrhuje 

potvrdit členku, která bude zastupovat statutární město Brno na jednáních (valných hromadách) 
dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO - JUDr. Markétu Vaňkovou, primátorku 
města Brna a potvrdit členku výkonného výboru sdružení za statutární město Brno – Ing. arch. 

Ivetu Černou, ředitelku vily Tugendhat, Muzeum města Brna, příspěvková organizace. Zároveň 
se navrhuje jmenovat 3 zástupce členky, kteří budou zastupovat statutární město Brno 

na jednáních (valných hromadách) dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO takto: 
 

zástupce - Ing. Eva Svobodová; 

 

2. zástupce - Mgr. Kateřina Vorlíčková; 

 

3. zástupce - PhDr. Alžběta Vlčková. 

 

Dle Stanov sdružení je vrcholným orgánem sdružení valná hromada. Statutárními orgány 
sdružení jsou předseda, místopředseda a výkonný ředitel. 
 

Dle Stanov sdružení není požadováno rozhodovat o změně zástupců v zastupitelstvech měst, 
a proto Odbor kultury MMB doporučuje svěřit Radě města Brna pravomoc rozhodovat o změně 
zástupců pověřených k zastupování statutárního města Brna na jednáních (valných hromadách) 
dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO. 
 

Komise kulturní RMB projednala materiál na své R9/KK/01. schůzi dne 22. 11. 2022. 
Přítomno 11 členů – 10 pro, 0 proti, 1 se zdrželi/z 11 členů. 

Strana 4 / 5



Komise doporučila ke schválení. 
 

 

Materiál byl projednán na R9/007. schůzi Rady města Brna konané dne 30.11.2022. Schváleno 
jednomyslně 11 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
ar

ch
. B

oř
ec

ký
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

 J
U

D
r.

 M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

In
g.

 S
ta

ni
sl

av
 M

ic
ha

lík
 

 M
gr

. I
lo

na
 S

ed
lá

ko
vá

 
 Ji

řin
a 

Bo
čk

ov
á 

 Kr
is

tý
na

 Č
er

ná
 

 M
U

D
r. 

Al
en

a 
G

ru
be

ro
vá

 
 Zd

en
ěk

 H
el

bi
ch

 
 M

gr
. M

iri
am

 K
ol

ář
ov

á 
 

 M
gr

. M
on

ik
a 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  
   
do

c.
 M

U
D

r. 
To

m
áš

 
Sk

řič
ka

, C
Sc

. 
 D
av

id
 Ř

ep
a 

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Zdržel Pro Pro 

Strana 5 / 5


